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Forholdet er det samme, alt der kun er en 
begrænset Hæftelse til Dækning al den 
Gæld, som vedkommende Institution har 
til Trediemand. Jeg kan vanskeligt tænke 
mig, at der i denne Sal skulde være  et 
Flertal, der vilde sige, at dette Lovforslag 
ikke bør ophøjes til Lov, fordi man vil, at 
et Andelsselskab, dér kun hæfter for en 
lille Del af Gælden, skal stilles anderledes 
end et Interessentskab med begrænset 
Ansvar, hvor Forholdet i øvrigt er ganske 
det samme, at den Kreds af Mænd, som 
danner Selskabet, kun hæfter for en Del 
af G ælden. Jeg kan vanskeligt tænke mig, 
at et Flertal her - i Tinget vil stille sig 
saaledes, og: jeg vilde beklage, hvis dét 
skulde blive Tilfældet; Jeg glemte før at 
fremsætte en Bemærkning til det ærede 
Medlem fra Herning (E. Nielsen), nemlig 
dén, at det ærede Medlem ikke kan fri- 
tages for at have et Medansvar for, at der 
ikke til i Dag er stillet noget Ændrings- 
forslag. Flertallet maa nemlig være be- 
rettiget til at gaa ud fra, at naar dét 
ærede Medlem ikke blot stemte for Fler- 
tallets Ændringsforslag med Hensyn til 

; Andels- og Bi ugsforemnger, men ,endogsaa 
anbefalede dét, saa maa Lovforslaget, som 
dét blev vedtaget véd anden Behandling, 
tilfredsstille ham paa dette Punkt. 

v; Maa jeg endnu blot gøre en Bemærk- 
ning til de 홢 ja, hvad skal jeg kalde dem 
홢 yderliggaaende Andelsfolk, som ere til 
Stede. Til yderliggaaende Andelsfolk hen- 
regner jeg de ærede Medlemmei som ikke 
ere 홢 tilfredse med, at samtlige Andelsfor- 
eninger og Brugsforeninger, som have fuldt 
solidarisk Ansvar,ere blevne fritagne for Bog- 
f øringspligt, Til disse ærede Medlemmer 
kunde j eg ønske at sige, at det hele kastes ud 

,, 홢. i: Tilfældigheder," hvis Lovforslaget virkelig 
skulde blive forkastet ved denne Lejlighed. 
Det mäa huskes, at saaledes som Lovfor- 
slaget ér blevet vedtaget ved anden Be- 
handling, er det ét udpræget Eompronlis- 
forslag, idet de socialdemokratiske Med- 

홢 lemmer af dette Ting, som i Virkeligheden 
staa paa samme yderliggaaende Standpunkt 
som det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Schovelin), have resigneret 
'og sagt, ;de give Afkald paa en Del af 
det, ,,,de oprindelig have fordret, for at Lov- 
forslaget kan komme igennem i den Form, 
hvori det blev vedtaget ved anden Be- 
handling. Er  det da rigtigt, ,at en Del af 
det høje Tings Medlemmer stiller sig paa 
det-stædige Standpunkt, at de sige: Vi 
komme slet ikke de øvrige i Møde, vi for- 

I . lange helt igennem det, vi oprindelig have 
opstillet. som vort Krav, og dette Krav er 

altsaa dette, at Staten ikke maa blande 
sig i Andelsforetagendernes indre Liv. Men 
det er for øvrigt heller ikke sket her. Det 
kan ikke siges, at Staten blander sig i 
Andelsforetagendernes indre Liv, naar man 
her kun tænker paa de Andelsforetagen- 
der, der forlange at træde i Forbindelse 
med Omverdenen ved at gøre store For- 
retn'in'ger, for hvilke de ikke have villet 
paatage sig fuldt Ansvar. Jeg betoner til 
Slut endnu en Gang, at de é , t a g e i i , d e r  
Andels- og Forbrugsforeninger, hvis M'ed- 
lemmer ville staa Last og Brast med hin- 
anden: ved at have fuldt Ansvar, blive véd 
dét foreliggende Lovforslag, saaledes som 
det er vedtaget ved anden Behandling, 
fuldstændig fri for Bogf øringspligt. 

Poul Christensen: Jeg har tidligere 
udtalt mig ret stærkt imod dette Lovfor- 
slag, og mit Syn paa denne Sag har ikke 
senere forandret sig. Forhandlingen i Dag 
har ogsaa godtgjort, at der hos andre 
Medlemmer er en stærk Modvillie mod 
Lovforslaget, og jeg vil tilstaa, at jeg i 
mangt og meget er enig med det ærede 
Medlem fra Give (N. C, Jensen). Af disse 
Grunde skal jeg anbefale mine Menings- 
fæller at afholde sig fra at stemme for 
dette Lovforslag. Jeg ønsker ikke at have 
Lod eller Del i en Lovgivning af denne 
N atur. 

N. C. :J'ensen: Overfor den ærede 
Ordfører skal jeg ,-;'s'ige' at jeg tror :ikke, 
lian er den rette Mand: til at optræde som 
Forsvarer for Andelslivet, thi saaledes som 
Lovforslaget nu er kommet til at se ud, 
gaar det stik imod Andelsfolkénes Ønsker. 
Andelsfolkene have aldrig glemt og ville 
ikke glemme, at det, det kommer an paa, 
ér ikke, om de føre autoriserede Bøger 
eller ej. ,',,',En Regnskabsførelse kan være 
akkurat lige gyldig eller lige ugyldig over- 
for Trediemand, enten den er ført i auto- 
riserede Bøger eller 'ikke. Det have An- 
delsfolkene indset. Skal der være noget 
som helst Hold i den Lovgivning, vi her 
sysle med, maa man underkaste vedkom- 
mende en Kontrol, og det har man ikke 
villet. Jeg kan ikke se, hvad Forskel der 
ellers skal være paa Bogføring i autorise- 
rede Bøger og Bogføring i ikke-autorise- 
rede Bøger, Den ærede Ordfører sagde til 
at begynde med, at vi have haft Bogfø- 
: ringspligt o. s. v. Ja, selvfølgelig, det ere 
vi alle klare over. At man skal have au- 
toriserede Bøger, har ikke anden Betyd- 
ning, end at det koster l Krone at faa 
dem autoriserede og faa Bladene gennem- @ 
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